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                     АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  26.02.2026 № 170             

                    г. Похвистнево
 

	


Об оценке эффективности реализации

муниципальной программы

«Совершенствование Единой

дежурно-диспетчерской службы

городского округа Похвистнево 

и муниципального района Похвистневский 

на 2025-2029 годы» за 2025 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский на 2025 – 2029 годы», за 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы.

3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                               А.В. Шахвалов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский на 2025– 2029 годы» за 2025 год
Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям: 

1.  Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Q2 =  100/100 + 21/21 + 1/1+ 3/3 + 3/3 + 44000 /46000+0/0 =   
                                        7  

Q2 = 0,993 (высокая результативность)
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района                   (Q1-форма 2)

Q1=1 (полное финансирование).
    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский» на 2025 – 2029 годы за 2025 год имеет высокий уровень эффективности. 
В связи с высокой значимостью муниципальной программы по совершенствованию ЕДДС г.о Похвистнево и м.р. Похвистневский, а также высокой эффективностью ее реализации предлагается продолжить реализацию данной муниципальной программы.

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский» на 2025 – 2029 годы за 2025год
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за  2025 год 

	N


	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Процент

выпол-нения
	Причины отклонения

от планового значения

	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель: предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района Похвистневский, снижение размеров ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций

	
	Задача 1. Организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования и улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб

	1.1
	Стратегический показатель 1.

 Совершенствование организации деятельности ЕДДС городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский, разработка и обновление документов оперативной службы
	%
	100
	100
	100
	 

	1.2
	Стратегический показатель 2.

Количество занятий и тренировок с персоналом дежурных смен ЕДДС городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский
	ед.
	21
	21
	100
	

	
	Задача 2. Обеспечение технического совершенствования Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и  муниципального района Похвистневский

	2.1
	Стратегический показатель 3.

Программно-техническое обеспечение рабочего места начальника ЕДДС городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский
	ед.
	1
	1
	100
	

	2.2
	Стратегический показатель 4.

Программно-техническое обеспечение рабочих мест дежурных диспетчеров ЕДДС городского округа Похвистнево и  муниципального района Похвистневский
	ед.
	3
	3
	100
	

	2.3
	Стратегический показатель 5.
Количество прямых линий связи с социально-значимыми объектами района
	ед.
	3
	3
	100
	

	
	Задача 3. Повышение реагирования экстренных оперативных служб муниципального района Похвистневский и диспетчерских служб организаций и предприятий в случае угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1
	Стратегический показатель 6.
Количество ежегодных обращений в ЕДДС городского округа Похвистнево и  муниципального района Похвистневский 
	ед.
	46000
	44000
	96
	

	3.2
	Стратегический показатель 7.
Время реагирования органов управления при возникновении (угрозе) чрезвычайной ситуации- немедленно
	мин.
	0
	0
	-
	


 Q 2 = 0,993
Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский»  на 2025 – 2029 годы за 2025 год
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	
	
	план
	факт
	процент

выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 
	3 790
	3 790
	100
	

	2
	местный бюджет 
	3 790
	3 790
	100
	

	
	
	
	
	
	Q1=1


